
第9回日本リンパ浮腫学会総会

会期：2026年3月28日（土）・29日（日）

会場：九州大学医学部　百年講堂 2026.3.28（土）

第1会場 第2会場 第3会場

大ホール 中ホール3 中ホール1・2

400席 70席

座長　高島千敬
演者　永田昌子 演者   岡道綾

共催）株式会社ベーテル・プラス

座長　岩瀬哲、菰池佳史
演者　岩澤玉青
ﾊﾟﾈﾘｽﾄ　尾関恩、上田亨、

　　　　島崎寛将

座長　川上途行
演者　岩瀬哲
共催）インターリハ株式会社

座長　宇津木久仁子 座長　水流聡子
　　　山本優一 　　　小口秀紀
ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ　品岡玲
　　　　　細谷有希
　　　　　高西裕子

座長　岩瀬哲
演者　北村薫

座長　宇津木久仁子
　　　門田英輝
ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ　原尚子
　　　　　 安永能周

座長　田尻寿子
　　　武谷千晶

座長　作田裕美
　　　岩瀨哲
ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ　小川佳成 座長　山本大悟
　　　　　三宅一正 　　　伏屋洋志

18：00-20：00

懇親会

シンポジウム3　　　　　　　　　　「在

宅医療で役立つ浮腫のケア」

一般演題

15：50-16：55

ポスター発表

14：30-14：50

会員集会

14：55-15：45

シンポジウム2　　　　　　　　　　「リ

ンパ浮腫診断のアップデート」

16：55-17：55

10：00-10：50

11：50-12：40

ランチョンセミナー　　　　　　　「乳

がん術後リンパ浮腫に対する体外衝撃波

治療(ESWT)の有用性」

13：05-14：25

12：50-13：50

優秀演題

16：45-17：55

ハンズオンセミナー1

「リンパ浮腫管理を変える“効かせる”運動

療法―関節可動域制限に対する基礎的ア

プローチ―」

20:00

9：45-9：55　開会式

9：55-10：45

会長特別企画

「治療と仕事の両立支援

～リンパ浮腫を中心に～」

10：50-11：40

患者参画企画

「患者の未来をつなぐ

リンパ浮腫治療」

シンポジウム1　　　　　　　　　「MLD

の原点と進化　　　　　　　　　 -臨床応

用の新展開を考える-」

15：50-16：50

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

13:00

理事長講演

「次の10年へ！

日本リンパ浮腫学会の未来戦略」

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00


